
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

V posteli s Václavem Moravcem 

Jak ukázal včerejší Hyde Park, čeština je v poslední době natolik infiltrována angličtinou, 
že cizinci studující češtinu mohou mít dojem, že k jejímu ovládnutí postačí mluvit 

anglicky se slovanským přízvukem. Iff only vere it so easy! Podobně se jako ideální 
prostředek osvojení češtiny přeceňují postelové dialogy. Při nich si můžete vybrousit 
možná francouzštinu, ale čeština je prostě „too bloody difficult“, tudíž hrozí, že váš 

protějšek bude při usínání místo oveček počítat vaše hrubky. Nám se jako jedna z ucháze-
jících metod učení se češtině osvědčilo klimbání při poslechu každodenních rozhovorů 
Václava Moravce na Rádiu Impuls, které na svém webu nabízí jak zvukový záznam, tak 
transkripci. Jejich paralelní čtení a poslech zlepšuje výslovnost, intonaci, slovní zásobu, 
a ještě se dozvíte, co je nového. Echo Moskvy nabízí stejnou službu studentům ruštiny, 

ale najít něco podobného pro studenty angličtiny je tvrdý oříšek, ledaže by jim nevadilo 
zaplatit si za to, aby mohli poslouchat kontroverzního Rushe Limbaugha.

No. 2610 pá, 6. května 2011

Stavíme svět, ve kterém sami chceme bydlet.

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10252839638-hyde-park/211411058080505/
http://www.impuls.cz/porad/impulsy-vaclava-moravce/46
http://www.echo.msk.ru/
http://www.rushlimbaugh.com/home/today.guest.html
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.skanskareality.cz

